
23/03/2021Fecha:

Pág. 1 de 2

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 31/12/2020

SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO MUNICIPAL EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 1,374,272.00DERECHOS  1,661,933.00

 1,374,272.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  1,661,933.00

 326,224.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  0.00

 326,224.00REINTEGROS  0.00

Total de Ingresos de Gestión  1,700,496.00  1,661,933.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 5,944,239.85TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  4,959,256.88

 5,944,239.85SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  4,959,256.88

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 5,944,239.85  4,959,256.88

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 0.58INGRESOS FINANCIEROS  0.00

 0.58INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  0.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  0.58  0.00

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  7,644,736.43  6,621,189.88

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 2,350,036.66SERVICIOS PERSONALES  1,848,743.48

 1,725,650.50REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,571,050.62

 138,400.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  12,000.00

 285,986.16REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  265,692.86

 200,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 1,067,737.34MATERIALES Y SUMINISTROS  989,923.18

 244,337.05MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 203,772.33

 2,948.21ALIMENTOS Y UTENSILIOS  5,462.81

 33,412.98MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  14,131.90

 7,156.54PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,136.00

 598,865.42COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  545,618.89

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 2,574.00

 181,017.14HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  217,227.25

 4,090,387.41SERVICIOS GENERALES  4,104,058.17

 3,333,415.99SERVICIOS BÁSICOS  3,231,540.00

 227,040.10SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  306,440.00

 3,922.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 0.00
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            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 6,610.84SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  6,623.60

 136,755.95SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 250,261.18

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  1,948.80

 11,528.53SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  23,605.59

 371,114.00OTROS SERVICIOS GENERALES  283,639.00

Total de Gastos de Funcionamiento  7,508,161.41  6,942,724.83

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 15,797.70ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 17,295.97

 15,797.70DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  17,295.97

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  15,797.70  17,295.97

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  7,523,959.11

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  120,777.32

 6,960,020.80

-338,830.92

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

DAVID SILVA SILVA

ADMINISTRADORA

SILVIA SANTIS MARTINEZ

COORDINADOR

ABNAELI HERNANDEZ 

VAZQUEZ

DIRECTOR DE SAPAM

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ


